habere. Et videtur q̄ non: q̄ statutum debet in telligi de habili ad habendum: vt. l. gradatim. §. & si lege de mu. & ho. In contrarium est ca sus hic. cum enim hoc utilitatem publicam respi ciat nō recipit restrictionem de habilitate perso ne: & ad hoc inducitur in simili per Gui. in l. si si liussa. §. si cer. pe. dixi in l. omnes populi in mate ria interpretationis restrictiue. C. Senio ad. v. de his. iste. §. intelligitur de his qui manumissi sunt sub condi. vel qui affugerunt: vt. §. ea. l. i. §. serui. appel. & §. sed in eo. & quod ibi dixi in pro ximo. §. de his que t̄. declara. t̄. vt dixi. §. l. p̄. l. i. §. sed in eo. §. e. non tamen intelligat hic q̄ sola fuga sit sufficiens probatio maleficij: vt. §. e. l. i.

Quod ad causam. Dic iur r̄. cōsul tus intrat aliam materiam. Supra expeditus est de questione & vindicta seruorum qui dominuz nō iunauerunt & de premio eorū qui malefactores indicauerunt: hic ponitur vnum edictum i quo prohibetur testamenta aperiri recitari vel descri bi vel hereditatem adiri sub certa pena ante. q. adhibitam de morte defuncti: & contrafacienti bus penam imponit. Nota prohiberi princi paliter tria & per consequens quantum. f. additio nem hereditatis. Quero que est pena contra facientis. Dic ut in glo. & aduerte q̄ hic t̄. opi. Bug. sed in l. in cognitionem. j. eo. se nō firmat ut ibi dicam. Quero si aperuit ut sciret an he res esset. Glo. dicit q̄ non videtur dolo malo fa cere. Aduerte ergo q̄ loquitur in nesciente se he redem: ea scientia intelligo que sufficit in additio ne hereditatis: vt dixi in l. i. potest. §. de acquir. here. si enim scit & aperit presumitur q̄ dolo fa ciat: vt. l. propter veneni. §. neptif. j. e. si ignorat non videtur dolus: sed cupit scire vtrum ad euz vindicta pertineat vel nō. C. p̄. de l. i. §. occasio rum. §. e. dic ut in glo. f. hoc fm illam.

Merire.

Si quis ignorans. Nota q̄ iuris ignorantia excusat. vide By. in. c. iuris igno rantia. de reg. iur. lib. vj.

Si quis tabu. Facit ad. q. epi scopus fecit cōsti tutionem q̄ quicunq; litteras alterius aperit sit excōmunicatus. modo quidaz traxit illam char tam que claudit litteram nō tamen aperuit lite ram nec legit an sit excōmunicatus. Et videtur q̄ non per hunc. §.

Si alius. Nota q̄ quando l. requi rit plura facta ad penam i ponendum nō requiritur concursus omnium: s̄. sufficit alterum esse factum. simile in l. i. j. ad l. pompe. de parrici. & l. i. §. de his qui no. inf. ta men hic melius declaratur.

Non tantum. Tene ibi heres. Nota rationem edicti positi supra. §. q̄ ad causam. Nota licz ibi non sit prohibita exp̄. se hereditatis additio: t̄. phibita intelligitur vt hic & ibi no. in glo.